
KOMUNIKAT DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 10 W ŁODZI 

W SPRAWIE EGZAMINU KLAS ÓSMYCH 

 

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy 

uczeń musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Egzamin ósmoklasisty jest 

przeprowadzany z trzech przedmiotów obowiązkowych przez trzy kolejne dni: 

 

1. pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego 

2. drugiego dnia – egzamin z matematyki 

3. trzeciego dnia – egzamin z języka angielskiego 
 
 

Szczegółowy Harmonogram egzaminu ósmoklasisty 
 

TERMIN ZAKRES EGZAMINU DATA 
GODZINA CZAS 

ROZPOCZĘCIA TRWANIA    

 język polski 16.06.2020  120 min 

TERMIN 
    

matematyka 17.06.2020 
 

100 min 
GŁÓWNY 

 

    

 język angielski 18.06.2020  90 min 
   

godz. 900  

 

język polski 07.07.2020 120 min   

TERMIN 
    

matematyka 08.07.2020 
 

100 min 
DODATKOWY 

 

    

 język angielski 09.07.2020  90 min 
      

Uczniowie którym na egzaminie przyznano dostosowanie w formie 

wydłużonego czasu, mają czas egzaminu dłuższy o 50% 

 

Do egzaminu ósmoklasisty w terminie dodatkowym przystępuje uczeń, który: 

 

̶ z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpił do egzaminu ósmoklasisty z 

danego przedmiotu lub przedmiotów w terminie głównym, 

 

̶ lub któremu przerwano i unieważniono egzamin ósmoklasisty. 

 

Uczniowie, którzy spóźnią się na egzamin nie zostaną wpuszczeni do sali egzaminacyjnej. 

 

Wyniki i zaświadczenia. Termin ogłoszenia wyników egzaminu, przekazania 

zaświadczeń szkołom i wydania zaświadczeń uczniom to nie później niż do 31 lipca. Na 

zaświadczeniu podany będzie wynik procentowy oraz wynik na skali centylowej dla 

egzaminu z każdego przedmiotu. 

 



Uczeń lub jego rodzice mają prawo wglądu do sprawdzonej i ocenionej pracy 

egzaminacyjnej tego ucznia, w miejscu i czasie wskazanym przez dyrektora OKE. 

 

Na egzamin uczeń przynosi ze sobą wyłącznie dokument potwierdzający 

tożsamość (np. podstemplowaną legitymację szkolną), przybory do pisania: 

pióro lub długopis z czarnym tuszem/atramentem (niedozwolone jest korzystanie z 

długopisów ścieralnych, zmazywalnych), a w przypadku egzaminu z matematyki 

również linijkę. Szkoła nie zapewnia zapasowych przyborów. Zdających obowiązuje 

zakaz pożyczania materiałów od innych zdających. 

 

Zdający nie może posiadać zbędnych rzeczy, w tym książek, telefonów komórkowych 

lub innych urządzeń telekomunikacyjnych, kalkulatora, maskotek. Na egzaminie nie 

można korzystać z kalkulatora oraz słowników. 

 

Uczniowie pod opieką nauczyciela udają się do wyznaczonej sali zachowując między sobą 

przynajmniej 1,5 metra odstępu. Uczniowie wchodzą do sali pojedynczo według kolejności 

na liście, a przewodniczący zespołu nadzorującego lub jego członek losuje dla 

poszczególnych uczniów numery stolików, przy których będą pracować. 

 

Może się zdarzyć sytuacja, że niektórzy z uczniów ze względu na dostosowanie, będą 

mieli wskazane miejsce, przy którym będą pracować. Osoby z chorobami przewlekłymi, 

chore lub niesprawne czasowo mogą korzystać w czasie egzaminu z zaleconego przez 

lekarza sprzętu medycznego i leków koniecznych ze względu na chorobę. 

 

Przed rozpoczęciem egzaminu każdy uczeń zobowiązany jest do sprawdzania 

kompletności arkusza egzaminacyjnego oraz jego prawidłowego zakodowania. 

 

Instrukcja dotycząca sposobu zaznaczania odpowiedzi na karcie odpowiedzi oraz 

nanoszenia poprawek na karcie odpowiedzi i w zeszycie zadań egzaminacyjnych 

będzie zamieszczona w arkuszu egzaminacyjnym. 

 

Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub upoważniony przez niego 

członek komisji poinformuje zdających o sposobie pracy z arkuszem 

egzaminacyjnym z matematyki – 

o konieczności zapisania rozwiązań zadań otwartych w karcie rozwiązań zadań 

egzaminacyjnych. 

 

Przed rozpoczęciem pracy z arkuszem egzaminacyjnym zdający zostanie poinformowany 

o tym, że: 



 

- na 10 minut przed zakończeniem czasu przeznaczonego na pracę z arkuszem 

egzaminacyjnym egzaminator przypomni im o przeniesieniu odpowiedzi na kartę 

odpowiedzi 

 

- po zakończeniu pracy z arkuszem będą mieć dodatkowe 5 minut na sprawdzenie 

poprawności przeniesienia odpowiedzi na kartę odpowiedzi. 

 

Uczniowie z dostosowaniami nie mają obowiązku przenosić odpowiedzi na kartę 

odpowiedzi. 

 

Uczeń rozpoczyna pracę z arkuszem po otrzymaniu pozwolenia od nauczyciela, pracuje 

samodzielnie (nie zadaje pytań, nie porozumiewa się, nie opuszcza sali). 

 

Uczeń, który zakończył pracę z arkuszem egzaminacyjnym i chce go oddać, zamyka go, 

odkłada na brzeg stolika i podnosi rękę. 

 

Zdający może opuścić na stałe salę egzaminacyjną (jeżeli zakończył pracę z arkuszem) 

najpóźniej na 15 minut przed czasem wyznaczonym jako czas zakończenia pracy z 

arkuszem. W ciągu ostatnich 15 minut przed zakończeniem egzaminu (nawet jeżeli 

zdający skończył pracę z arkuszem egzaminacyjnym) zdający nie opuszczają sali 

egzaminacyjnej. 

 

Wytyczne dotyczące organizowania i przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty 

w 2020 r., w reżimie sanitarnym 

 

1. Na egzamin może przyjść wyłącznie osoba zdrowa bez objawów chorobowych 

sugerujących chorobę zakaźną. Zdający nie może przyjść na egzamin, jeżeli 

przebywa w domu z osobą na kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych 

albo sama jest objęta kwarantanną lub izolacją w warunkach domowych. 

 

2. Zdających obowiązuje : 

 

a. zakrywanie ust i nosa (maseczką jedno- lub wielorazową, materiałem, 

przyłbicą) do momentu zajęcia miejsca w sali egzaminacyjnej oraz 

każdorazowo, kiedy w sali egzaminacyjnej do zdającego podchodzi członek 

zespołu nadzorującego, lub kiedy zdający opuszcza salę egzaminacyjną. 

 

b. zakaz kontaktowania się z innymi zdającymi . 



 

c. niedotykanie dłońmi okolic twarzy, zwłaszcza ust, nosa i oczu, a także 

przestrzeganie higieny podczas kaszlu i kichania (zakrywanie ust zgięciem 

łokcia). 

 

d. zakaz gromadzenia się w grupach, np. aby podzielić się między sobą 

wrażeniami po egzaminie. 

 

3. Czekając na wejście do szkoły albo sali egzaminacyjnej, zdający zachowują 

odpowiedni odstęp (co najmniej 1,5 m) oraz mają zakryte usta i nos. 

 

4. Szkoła nie zapewnia uczniom wody. Zdający mogą wnieść do sali egzaminacyjnej 

małą butelkę wody. Podczas pracy z arkuszem egzaminacyjnym powinna stać na 

podłodze, aby zapobiec zalaniu materiałów egzaminacyjnych. 

 

5. Rodzic/Prawny opiekun nie może wejść z dzieckiem na teren szkoły, z wyjątkiem 

sytuacji, kiedy zdający wymaga pomocy np. w poruszaniu się. 

 

Edyta Lesiakowska 


